- sol. 62. & parte sexta, tractat. 1. resolut. 29. versicul. *Miror*, Suelves *consil.* 24. numer. 13. libr. 3. Et tunc † non requiritur Principis scientia, difficile enim esset eundem Principem scire omnes consuetudines, quæ servantur, Tuschus *practic. conclus. littera L. conclus.* 257. numer. 16. in fine 20. & 21. Suarez *de legib. libr. 7. capit. 18. numer. 11. versic. Neque hic sit distinctio*, & numer. 14. Mascard. *de general. stat. interpr. conclus.* 6. à num. 91. Farinacius *fragm. crimin. part. 2. littera L. numer. 13.* Barbosa *in can. in istis numer. 16. & 17. dist. 4. quidquid dicant Diana resolut. moral. parte 6. tractat. 1. resolut. 29. versicul. Sed ad labefactandum*, Thomas del Bene *de Immunit. Eccles. tom. 2. capite 16. dubitat. 6. numer. undecimo*, Sed Bulla Gregoriana à die ejus expeditionis, quæ fuit anno 1591. numquam fuit usu recepta in Cathalonia, nec in aliquo Regno Coronæ Aragonum, nec Hispaniæ. Ergo siue derogetur legi Pontificiæ per decennium, quando non fuit usu recepta, siue ea ab initio usu recepta præscribatur spatio quadraginta annorum, utroque casu, est Bulla Gregoriana deleta, & abrogata, ita Illustrissimus Dominus Cancellarius Don Christophorus Crespi de Valdaura *observ. 63. numer. 8. ad medium part. 2.*
- 41 Pro complemento hujus decisionis vide lector nostrum Illustrissimum Dominum Vice-Cancellarium Don Christophorum Crespi de Valdaura *observat. 63. per totam part. 2. ubi numer. 44. ad litteram ponit Regiam Epistolam*, in qua hæc omnia continentur, ita ut nec in Regnis Coronæ Aragonum, nec Hispaniæ amplius de resolutione hujus decisionis dubitari possit.
- 42 Unde Doctores, qui dicunt, Bullam Gregorianam de Immunitate Ecclesiarum esse in viridi observantia, ut Vulpell. *in praxi fori Eccles. capit. 3. sub num. 2. Ciarlin. controvers. forens. capit. 154. part. 2.* Loquuntur de illis partibus, ubi Bulla prædicta recepta est, non autem de Hispania, ubi recepta non est, ut docent Doctores citati à numer. 13. ad 33. Et quamvis aliqui insurgant contra illos, qui dicunt, Bullam Gregorianam non esse usu receptam, & consuetudine antiquatam esse, ut Diana *resolut. moral. part. 6. tract. 1. resolut. 29. versic. Sed quia*, Thomas del Bene *de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dubit. 6. à num. 8.* Mexia de Cabrera *in formul. Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 7. numer. 25. versicul. Nimenos*, Ciarlin. *controvers. forens. cap. 144. numer. 52. versic. Hinc cognoscitur part. 2. Jul. Chartar. decisio. 4. à num. 69. & decis. 74. à num. 17.* pater solutio ex dictis à numer. 12. consuetudinem legitime præscriptam contra Bullam Gregorianam non audet damnare. Thomas del Bene *de Immunit. Eccles. tom. 2. capite 16. dubit. 6. à numer. vigesimo tertio*, & *dubit. 24. sect. 5. à numer. 9. & sect. 8. num. 8.* Rursus licet Tuschus *practic. conclus. 11. numer. 9.* dicat Ministros Laicos non excusari prætextu, quod hæc Bulla non fuerit usu recepta, quem referunt & sequuntur Guazzinus *defens. 1. cap. 31. sub numer. 4.* Giurba *conf. 29. numer. 17. in fine Solutio*, est in promptu ex dictis à num. 12.
- 43 Hinc multæ leges Pontificiæ non obligant, quia non sunt receptæ in aliquibus Regnis, & ab eis nomine Regio humiliter est supplicatum, ex quo moribus Regnorum non convenire compertum est, ut dicunt Salgado *de supplic. ad Sanctiss. parte prima, cap. 2. sectio 3. numer. 131. & sectio 4. num. 159.* Fontanella *decis. 583. numer. 30. part. 2. quod aliquibus exemplis comprobabo.*
- 44 Primo, *cap. ut debitus honor 59. de appellat. disponens*, quod Judex appellationis ab interlocutoria, post eam revocatam remanet Judex totius causæ, *idem probat cap. cordi, de appellat. in 6. & de jure docent Roman. conf. 362. numer. 2. Gail. libr. 1. observ. 131. à numer. 1.* Rota Avenionen. *decis. 102.* Regens Vico *ad pragmat. Regn. Sardin. libr. 1. titul. 11. cap. 2. numer. 19.* Salgado *de Reg. protect. part. secunda, cap. 17. numero septimo, & nono, de supplicat. ad Sanctiss. part. secunda, cap. quinto, paragrapho secundo, à numer. octavo,*
- Flores de Mena *var. libr. primo, questione quarta, numero trigesimo septimo, circa finem*, Castillo *decisione centesima decima septima, numer. primo & secundo, libro secundo*, Barbosa *voto centesimo vigesimo sexto, numer. nonagesimo sexto, libr. tertio, & in cap. ut debitus numer. sexto & septimo, de appellat. & in collectan. ad Concil. Trident. in Session. 25. de reform. capit. vigesimo, num. 19.* Faber. *in suo Codic. libr. septimo, titul. vigesimo sexto, de appellat. defin. 5.* Surdus *decisione centesima septuagesima quinta, numer. 8.* Narbona *l. 59. glossa prima, à numer. centesimo octogesimo primo, titul. 4. libr. secundo, recop. Cancer. part. prima, var. capit. 17. numer. 69. versic. Huc alludit. & pag. 2. cap. 13. numer. 62. versic. Si autem judex, & parte tertia, capit. decimo quarto, numer. octogesimo octavo*, Fontanella *decision. 16. à numer. quinto, parte prima.* Non est † usu receptum in Regia Audientia Cathalonæ, 45 noster enim Senatus si revocat causam appellationis interpositæ ab interlocutoria, non retinet penes se causam principalem, nec eam aufert judici primitivo, Fontanella *decisione 16. numer. 16. parte prima*, etiam partibus consentientibus, Gratian. *discept. forens. capite sexto, à numer. undecimo*, quidquid aliter dicat Cancer. *parte prima, variar. capite decimo septimo, num. sexagesimo nono, versic. Huc alludit*, Quia contrarium est mera veritas, ut in conclusione sequenti. Die decima Septembris 1663. in Regia Audientia junctis tribus Aulis. In facto propositionis factæ, an causa appellationis interpositæ ab ordinario vim definitivæ habentis, quæ fuit evocata ad tertiam Aulam Regiæ Audientiæ, possit in ea retineri quoad merita principalia, si dicta interlocutoria fuerit revocata, aut aliàs appellatus consentiat, quod habeatur pro tali, saltem altera ex partibus petente, aut de consensu ambarum, an verò sit judici primitivo restituenda. Attento quòd textus in *cap. ut debitus de appellat.* non est usu receptus in Regia Audientia Cathalonæ. Attento etiam quòd jurisdictio tertiæ Aulæ Regiæ Audientiæ etiam de consensu ambarum partium prorogari non potest, quia habet jurisditionem limitatam ad certam speciem causarum, nempe ad causas appellationum à sententiis ordinariorum, & non possit adiri per viam querelæ, uti judex primæ instantiæ. Ideo & aliàs fuit conclusum, quòd prædicta causa non retineatur in tertia Aula, sed quòd restituatur ordinario.
- In executionem hujus conclusionis per alteram ex 46 partibus fuit oblata supplicatio sequens.

Excellentissime Domine.

Causam vertentem inter Josephum Monfar negotiatorem Villæ de Valls ex una, & tutores, & curatores pupillorum Olives Villæ de Oliana partibus ex altera, super successione universali hereditatis & bonorum Joannis Ginebroffa quondam valoris plusquam ter mille librarum, quæ per errorem fuit per ambas partes profecuta in tertia Aula ad relationem Magnifici Ludovici Ferrer, super meritis causæ principalis, continuando processum causæ appellationis interpositæ ab interlocutoria ordinarii ad dictam tertiam Aulam evocata usque ad sententiam definitivam: supplicant dicti tutores & curatores ad Regiam Audientiam uti consistorialem rationem dictorum procedimentorum in tertia Aula factorum evocare in statu, in quo est & committere alicui ex Nobilibus, seu Magnificis Regiis Senatoribus aliarum Aularum Civilium, qui justitiam ministret. Offic.

Altissimus.

Molins.

Cui quidem supplicationi fuit facta decretatio sequens.

Evocata causa, quæ per errorem fuit commissæ Magnifico Ludovico Ferrer, committatur Nobili Michaeli de Cortiada, ut supplicatur.

Provisæ per Nobilem Regentem Cancellariam die 11. Septembris 1663.

Provi-

Provisio iudicis.
Recepta dictis die & ann. Intimetur.

Cortiada.

Postea pro parte dictorum tutorum pupillorum Olivæ fuit data petitio sequens.

Processum portari, & causam expediri petit hæc pars & protestatur.

Provisio iudicis.

15. Septembris 1663. Viso Intimetur.

Cortiada.

Cum hac observantia transivit Senatus, & deinde huiusmodi causa super merita & causæ principalis absque assignatione ad sententiam fuit ad mei relationem declarata.

47 Secundò Ecclesia orientalis jus canonicum & ejus canones non recepit ob morum diversitatem, Carolus de Grassis de effect. Clericat. in præfat. numer. 427. Salgado de supplicat. ad Sanctissim. part. 1. cap. 2. sect. 3. numer. 132.

48 Tertio, Concilium Tridentinum in aliquibus Regnis & Provinciis non obligat; quia non est usu receptum, Sanchez de matrimon. libr. tertio, disputation. 18. numer. primo, Ciarrinus controvers. forens. capite 186. numer. quinquagesimo quinto, parte secunda, plures Cenedo canonicar. question. 21. per totam, Salgado de supplicat. ad Sanctissim. parte prima, capite secundo, sectione tertia, num. centesimo trigésimo tertio. Gutierrez de matrim. capite sexagesimo primo, num. 12.

49 Quarto, Concilium Tridentinum Sess. 24. de reformat. capite decimo septimo, in Hispania non usu receptum, eo quia post illius promulgationem uni plura beneficia simplicia conferuntur, & pacificè retinentur, Garcia de benefic. part. quinta, capite quinto, paragrapho tertio, numer. trecentesimo vigésimo tertio, Salgado de supplicat. ad Sanctissim. part. prima, capite secundo, sectione tertia, num. 134.